UỶ BAN NHÂN DÂN

	      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG BÌNH

	      Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-UBND

	           Quảng Bình, ngày      tháng 10 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập         các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016 của Chính phủ quy định điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục nghề nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung các Nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh và thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội;

Căn cứ Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Giáo dục nghề nghiệp;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Công văn số 1200/SLĐTBXH-GDNN ngày 28/8/2019 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1315/SNV-XDCQ&TCBC ngày 30/9/2019,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Bình (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các thành viên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Tiến Dũng, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Đại diện Lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

3. Các thành viên là Đại diện Lãnh đạo:

- Sở Nội vụ;

- Sở Tài chính;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng;

- Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;

- Trưởng phòng Giáo dục nghề nghiệp, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội – Thư ký Hội đồng.

4. Mời đại diện lãnh đạo các sở, ngành, địa phương hoặc các nhà khoa học, nhà quản lý có liên quan đến ngành, lĩnh vực của cơ sở giáo dục nghề nghiệp hoạt động tham gia làm thành viên Hội đồng khi tiến hành thẩm định hồ sơ cụ thể.

Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ giúp Chủ tịch UBND tỉnh thẩm định hồ sơ thành lập, cho phép thành lập cơ sở giáo dục nghề nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh và các cơ sở giáo dục nghề nghiệp tư thục trên địa bàn tỉnh Quảng Bình theo quy định tại Nghị định số 143/2016/NĐ-CP ngày 14/10/2016; Nghị định số 140/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018; Nghị định số 15/2019/NĐ-CP ngày 01/02/2019 của Chính phủ và các quy định hiện hành khác có liên quan.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội là cơ quan Thường trực của Hội đồng thẩm định, có trách nhiệm:

- Tổng hợp danh sách thành viên cụ thể của Hội đồng để báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh và Chủ tịch Hội đồng (đồng thời gửi Sở Nội vụ và Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp, theo dõi).
- Tham mưu Chủ tịch Hội đồng ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng được sử dụng con dấu của cơ quan mình để hoạt động, các thành viên của Hội đồng hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1 và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	 Nơi nhận:

- Như điều 5;

- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Ban TV Tỉnh ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;
- VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX, NC.

	CHỦ TỊCH

Trần Công Thuật

PAGE
1